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9. Në rastet e tjera të përdorimit të kësaj lloj procedure prokurimi të evidentohet specifikisht baza 
ligjore e përdorimit të saj, si vijon: 
  
Neni 33, pika 2/a   Neni 33, pika 2/b     Neni 33, pika 2/c  X 
 
Neni 33, pika 2/ç  Neni 33, pika 2/d    Neni 33, pika 3/a   
 
Neni 33, pika 4  
 
 

AGJENCIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME DHE 
INFRASTRUKTURES SE MBETJEVE 

 
1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Agjencia Kombetare Ujesjelles Kanalizime dhe Infrastruktures se 
Mbetjeve 
Person Pergjegjes Erjon Sina 
Adresa   Rruga “Sami Frasheri”, Nr. 4, Tirane Shqiperi 
Tel/Fax  04 22 56 091/ 0695370950 
E-mail   akum@akum.gov.al / Erjon.Sina@akum.gov.al 
Faqja e Internetit http://akum.gov.al 

 
2.  Lloji i procedurës:  Me negocim pa shpallje paraprake 
 
3. Fondi limit  : 1,684,288,721 (një miliard e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër milion e dyqind e 
tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e njëzet e një) 
 
4. Burimi i Financimit : Buxheti i Shtetit 
 
5. Objekti  i kontratës : "Mbyllja e vëndepozitimit eksiztues të mbetjeve të ngurta EKO-Park, 
Durrës” 
 
5. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 
Çmimi total i ofertës pa TVSH:  1,626,949,848.71 (nje miliard e gjashteqind e njezet e gjashte 
milion e nenteqind e dyzet e nente mije e tetqind e dyzet e tete pike shtatedhjete e nje) Çmimi total i 
ofertës pa TVSH: 1,950,115,822.45 (nje miliard e nenteqind e pesedhjete milion e njeqind e 
pesembedhjete mije e teteqind e njezet e dy pike dyzet e pese)lekë 
 
6. Data e lidhjes së kontratës27/12/2019 
 
7. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktorit 

Emri    Bashkimi I Shoqërive“De Mare” Srl&“Victoria Invest International 

DSH”shpk 
Adresa   Adresa: Mario Pagano,1-85047,Moliterno (PZ), Itali 
Tel/Fax  ___________________________________________ 

mailto:akum@akum.gov.al
http://akum.gov.al/
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E-mail   ___________________________________________ 
Faqja e Internetit ___________________________________________ 
Nr. NIPT                    NR NIPT : L92218025N& L02712202J 

 
 
8. Informacion mbi kontratën fillestare (në rastin e shtesës së kontratës) 
8.1.     Numri i kontratës fillestare   Data e lidhjes së Kontratës fillestare  
 
8.2   Kontrata fillestare eshte lidhur është lidhur në përfundim të zhvillimit të një procedure me 
mjete elektronike 

Po  Jo  
 
8.3  Numrii references referencëssëprocedurëssëzhvilluar me mjeteelektronike/lotit ____________ 
 
8.4  Emri dhe NIPTIi kontraktorit______________________________________ 
8.5 Vlera totale përfundimtare e kontratës fillestare/ lotit: 

    
Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 
9. Nërastet e tjeratëpërdorimittëkësajlloj procedure prokurimitëevidentohetspecifikishtbazaligjore e 
përdorimittësaj, sivijon: 
 
Neni 33, pika 2/a   Neni 33, pika 2/b    Neni 33, pika 2/c  X 
 
Neni 33, pika 2/ç  Neni 33, pika 2/d    Neni 33, pika 3/a   
 
Neni 33, pika 4  
 
Autoriteti Kontraktor ka kryer procedure e sipërcituar me negocim pa shpallje paraprake, në formë 
shkresore, në mbështetje të nenit 33, pika 2, gërma “c” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

Prokurimin Publik”, I ndryshuar, nenit 36, pika 2, gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave 
nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, I ndryshuar, VKM Nr. 
750, datë 27.11.2019 “Për shpalljen e gjëndjes së fatkeqësisë natyrore në Qarqet Durrës dhe 

Tiranë”, Aktin normative të Këshillit të Ministrave Nr. 9, datë 16.12.2019”, Vendimit të Komitetit 
Ndërministror të Emergjencave Civile Nr. 6, date 16.12.2019 ”Për menaxhimin e mbetjeve të 

krijuara nga tërmeti i datës 26 Nëntor”, si edhe për shkak të nevojës ekstreme në të cilën  ndodhemi 
pas ngjarjeve të shkaktuara nga tërmeti i dates 26.11.2019. 
 

 
AGJENCIA KOMBËTARE UJËSJELLËS KANALIZIME DHE 

INFRASTRUKTURËS SË MBETJEVE 
 
1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Agjencia Kombetare Ujesjelles Kanalizime dhe Infrastruktures se 
Mbetjeve 
Personi përgjegjës:     Erjon Sina 


